veniō (*imperf.* venibat, T.; P. *praes. gen. plur.* venientūm, V.), veni, ventus, ire [see R. BA., VA-]. I. Lit., *to come* (cf. accedo; opp. abeo, maneo): imus, venimus, Videmus, T. Ph. 103: ut veni ad urbem, etc., Fam. 16, 12, 2: cupio te ad me venire, Fam. 16, 10, 1: spatium in Tusculanum veniendi, Fam. 9, 5, 3: cum venerat ad se, home, Rep. 3, 40: Delum Athenis venimus, Att. 5, 12, 1: Italiam fato profugus, Laviniamque venit Litorea, V. 1, 2: tumultum antiquae Cereris sedemque sacratam Venimus, V. 2, 743: novus exercitus domo accitus Etruscis venit, for the Etruscans, L. 9, 33, 2. — With *inf.*: Non nos Libyco populare penatis Venimus, V. 1, 528. — Of things: sub aspectum venire, Or. 2, 368: in conspectum, Caes. C. 2, 27, 2: in Italiā te moraturum, dum tibi litterae meae veniant, reaches you, Fam. 11, 24, 2: priori Remo augurium venisse fertur, to Remus, L. 1, 7, 1: hereditas unicuique nostrum venit, falls, Caec. 74: quod in eius regnum ac manus venerat is, quem, etc., 2 Verr. 4, 62. — *Pass. impers.*: Lilybaeum venit, i. e. the parties meet at Lilybaeum, 2 Verr. 5, 141: ad me ventum est, ut, etc., it has devolved upon me, Quinct. 3: dum ad flumen Varum veniatur, Caes. C. 1, 87, 1: (Galli) veniri ad se confestim existimantes, ad arma conclamant, that they would be attacked, 7, 70, 6: ventum in insulam est, Leg. 2, 6: ubi eo ventum est, on arriving there, I, 43, 4: ad quos ventum erat, 2, 11, 4: eo cum esset ventum, 7, 61, 1. — II. Fig. A. In gen., *to come*: videndum, quem ad modum velis venire ad extremum (orationis), Orator, 201: contra rem suam ne nescio quando venisse questus est, appeared, Phil. 2, 3: contra amici summam existimationem, i. e. to strike at, Att. 1, 1, 4: si rem nullam habebis, quod in buccam venerit, scribito, Att. 1, 12, 4: si quid in mentem veniet, Att. 12, 36, 1: oratorum laus ita ducta ab humilis venit ad summum, ut, etc., Tusc. 2, 5: existimabunt maius commodum ex otio meo quam ex aliorum negotiis rei p. venturum, S. 4, 4: ubi ea dies, quam constituerat cum legatis, venit, I, 8, 3: tempus victoriae, 7, 66, 3: non sumus omnino sine curā venientis anni, for the coming year, Q. Fr. 3, 4, 4: exemplum trahens Pernicium veniens in aevum, H. 3, 5, 16: veniens aetas, the future, O. F. 6, 639: cum matronarum ac virginum veniebat in mentem, when I thought of, Sull. 19: venit enim mihi in mentem oris tui, Rosc. 95: see also mens, II. B. — B. Es p. I. With *in* (rarely *ad*) and *acc.* of a condition or relation, *to come into, fall into, enter*: venisse Germanis (Ambiorigem) in amicitiam, to have obtained the alliance of, 6, 5, 4: in calamitatem, Rosc. 49: in consuetudinem, Caec. 6: in proverbii consuetudinem, Off. 2, 55: qui in consuetudinem Alexandrinae vitae venerant, Caes. C. 3, 110, 2: ut non solum hostibus in contemptum Sabinus veniret, sed, etc., had fallen into contempt, 3, 17, 6: in contentionem, etc., Div. 2, 129: summum in cruciatum, 1, 31,

2: in discrimen, *Rosc.* 16: in dubium, *Quinct.* 5: sese in eius fidem ac potestatem venire, i. e. *surrender at discretion*, 2, 13, 2: ne in odium veniam, *Fin.* 2, 79: illud doleo, quae impensa facienda est, in eius partem te venire, *hear a share*, *Fam.* 14, 2, 3: in periculum, *Caes. C.* 1, 17, 2: in sermonem venisse nemini, i. e. *has talked with*, *Att.* 14, 1, 1: cum loquerer cum Phaniā, veni in eum sermonem, ut dicerem, etc., *happened to say*, *Fam.* 3, 5, 3: non nullam in spem veneram, posse me, etc., *Or.* 2, 217: summam in spem per Helvetios regni obtinendi venire, *to indulge a confident hope*, 1, 18, 9: res proxime formam latrocinii venerat, *assumed the form*, L. 2, 48, 5: prope secessionem res venit, *almost reached the point*, L. 6, 42, 10: ad ultimum dimicationis rati rem venturam, L. 2, 56, 5: Cum speramus eo rem venturam, ut, etc., *H. E.* 2, 1, 226.—*Pass. impers.*: saepe in eum locum ventum est, ut, etc., *to such a point that*, *Caes.* 6, 43, 4.—*With ad*: bene agis, Alba; ad tuam veniam condicionem, *will accept*, 2 *Verr.* 3, 146: ad summum fortunae, *to attain*, *H. E.* 2, 1, 32.—**2.** With *ad*, of a topic in speaking, *to come to, reach, turn to*: ut iam a fabulis ad facta veniamus, *Rep.* 2, 4: ut ad fabulas veniamus, *Rosc.* 46: venio ad tertiam (epistulam), *Q. Fr.* 3, 1, 12: venio ad recentiores litteras, *Att.* 14, 19, 5: ad Arcesilam Carneademque veniamus, *Ac.* 2, 12: ad istius morbum et insaniam, 2 *Verr.* 4, 1.—**3.** *To come, spring, arise, be produced, grow, descend*: Hic segetes, illic veniunt felicius uvae, i. e. *grow*, *V. G.* 1, 54: arbores sponte sua, *V. G.* 2, 11: qui se Beryciā veniens Amyci de gente ferebat (i. e. qui se ferebat venientem, etc.), *V.* 5, 373.—**4.** *To come, result, occur, happen* (cf. *accido, avenio*): in ceteris rebus cum venit calamitas, *Pomp.* 15: quod (extremum) cum venit (i. e. mors), *Marc.* 27: si quando similis fortuna venisset, *L.* 24, 40, 15: quod longe aliter venit, *L.* 26, 40, 6: memorando, quam prope ultimum discrimen nuper ventum foret, *L.* 10, 22, 5.

vennuncula (vēnu-, -nūcula), ae, f., a kind of grape: vennuncula convenit ollis, i. e. *is suitable for preserving*, *H. S.* 2, 4, 71.

vēnor (*P. gen. plur.* vēnantūm, *V., O., Phaedr.*), ātus, āri, dep. [unknown]. **I.** Lit., *to hunt, chase* (cf. *capto, aucupor*): qui venari solent, *Fam.* 2, 11, 2: Venatum in nemus ire parant, *V.* 4, 117: canum alacritas in venando, *ND.* 2, 168: tu praecipue curvis venare theatris, *O. A.* 1, 89.—*P. pass.* as *subst.*: Venantūm voces, *of hunters*, *Phaedr.* 1, 12, 7.—*With acc.*: canibus leporem, *dammās*, *V. G.* 3, 410.—**II.** Fig., *to hunt after, seek, pursue* (poet.): ventosae plebis suffragia, *H. E.* 1, 19, 37: Frustis et pomis viduas avaras, *H. E.* 1, 1, 78: oculis viros (filia), *Phaedr.* 4, 5, 4.